
 

 

 

 
 

 

ISTITUTO  MUSICALE  VINCENZO  BELLINI 

CATANIA 

 

Istituto Superiore di Studi Musicali 

 

 

 

DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  ACCADEMICO 

 

N. 26/2018 DEL 25 OTTOBRE 2018 
 

 

 

  

Oggetto: Approvazione del verbale della seduta del 3 Ottobre 2018 

 

  

Il Consiglio Accademico si riunisce presso la Sala Sangiorgi dell’Istituto il 

Giovedì 25 Ottobre 2018, alle ore 10:00. 

  

Il Direttore, prof. Carmelo Giudice, presiede la seduta. 

 

Sono presenti i Consiglieri: Giovanni Anastasio, Luciano Buono, Giovanni 

Ferrauto, Antonella Fiorino, Giuseppe Romeo, Maurizio Salemi, Giuseppa 

Sofia, Giuseppe Ventura, Giovanni Catalano. 

 

Assente il Consigliere: Epifanio Comis, Salvatore Distefano, Chiara Laò. 

 

Il prof. Giuseppe Romeo assume le funzioni di Segretario verbalizzante su 

designazione del Consiglio. 

 

 

La presente deliberazione viene pubblicata sul sito Internet www.istitutobellini.it in 

data 26 Ottobre 2018. 

 
 

 

 

 

http://www.istitutobellini.it/


 

 

DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  ACCADEMICO 

 

N. 26/2018 DEL 25 OTTOBRE 2018 

 
 

Oggetto: Approvazione del verbale della seduta del 3 Ottobre 2018 

 

 

IL CONSIGLIO ACCADEMICO 

 

Visto l’art. 33 della Costituzione italiana; 

 

Vista la Legge 21 Dicembre 1999, n. 508; 

 

Visto lo Statuto dell’Istituto, approvato con Decreto dirigenziale M.I.U.R. – 

A.F.A.M. n. 114 del 4 Giugno 2004, in applicazione del D.P.R. 28 Febbraio 2003, n. 

132; 

 

Visto il Regolamento didattico di Istituto, approvato con Decreto dirigenziale 

M.I.U.R. - A.F.A.M. n. 267 del 16 Dicembre 2010, in applicazione del D.P.R. 8 

Luglio 2005, n. 212; 

 

Letto il verbale della seduta del 3 Ottobre 2018, predisposta dal Segretario 

verbalizzante; 

 

A voti unanimi; 

 

DELIBERA 

 

 

1. Approvare il verbale della seduta del 3 Ottobre 2018. 

 

2. Allegare il verbale alla presente deliberazione perché ne costituisca parte 

integrante e sostanziale. 

 

 

    Il Segretario verbalizzante    Il Direttore 

 

 

 

 

 



Verbale della seduta del Consiglio Accademico del 03.10.2018 

 

 
Il giorno 03 ottobre 2018 alle ore 10,30 presso la sala Sangiorgi dell’istituto si riunisce il Consiglio 

Accademico per discutere i seguenti punti all’ordine del giorno: 

1) Lettura ed approvazione del verbale della seduta precedente; 

2) provvedimenti in favore di alcuni studenti; 

3) Convenzioni con istituti ed enti pubblici e privati; 

4) varie ed eventuali; 

 

Sono presenti i Consiglieri: Luciano Buono, Chiara Laò, Giovanni Catalano, Giovanni Anastasio, 

Giuseppe Romeo, Maurizio Salemi, Pina Sofia, Salvatore Distefano,. presiede la seduta il Direttore 

Prof. Carmelo Giudice.  

 

Risultano assenti i Consiglieri: Fanio Comis, Giovanni Ferrauto, Giuseppe Ventura. 

 

Si procede alla lettura del verbale del 03-07-2018 che viene approvato all’unanimità dei presenti 

con delibera 23-2018. 

Si procede alla lettura del verbale del 02-08-2018 che viene approvato all’unanimità dei presenti 

con delibera 24-2018. 

 

Alle 10.56 si insedia il consigliere Ferrauto. 

 

Si procede alla discussione di cui al punto 2 dell’O.d.G. 

 

Proposte lauree:  

Riva, Caragliano, Cilia , Santonocito, Aiello, Corbino, Micali, Garozzo, Gentile, Donzuso, Fassari 

G., Pollara, Zingale, Pluchino, Fassari S., Finocchiaro, Marchese, Nocotra, Campione, Cantali A., 

Pulvirenti, Ficili, Caporlingua, Scacchetti, Lo Cirio, Camarda, Di Mauro, Di Silvestro, Cosentino, 

La Piana, Palella, Monaco, Sciacca, Nicolosi, Latina, Bergamo, Plumari, Tomasello, Di Carlo, 

Fabiano, Cantali S., Lissandrello, Cavallaro, Messina, Benina, La Venia, Granata, Larosa, Ceresia, 

Laò, Sambuco, Cosentino I., Ferlito, Buccheri. 

 

Dato l’elevato numero di istanze da valutare, si prendono in considerazione, e si discutono, le 

convalide più urgenti, rimandando alla prossima riunione la discussione delle rimanenti istanze: 

Larosa Federico, Claudia Ceraulo,  

Si convalidano le richieste e si adotta, all’unanimità dei presenti, l’atto deliberativo n.25-2018 

 

La seduta è tolta alle ore 13.20. 

 

Il Segretario verbalizzante    Il Direttore 

 

 


